Регистрационный номер: 6.18.1-01/2503-03

	Дата регистрации: 25.03.2015

О введении в действие Временного положения об оплате труда работников федерального государственного автономного образовательного  учреждения высшего  профессионального образования «Национальный исследовательский  университет  «Высшая школа экономики»
В соответствии с решением ученого совета НИУ ВШЭ от 27.02.2015, протокол №02
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 02.03.2015 г. Временное положение об оплате труда работников федерального государственного автономного образовательного  учреждения высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет  «Высшая школа экономики» (далее – Временное положение об оплате труда) (Приложение).
2. Признать утратившим силу с момента введения в действие Временного положения об оплате труда:
2.1. Положение об оплате труда работников государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Государственный университет – Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом ГУ-ВШЭ 03.10.2008 г. (протокол № 49) и введенное в действие приказом ГУ-ВШЭ от  03.10.2008  г. № 31-04/753 (с учетом изменений);
2.2. Положение о премировании (установлении поощрительных выплат) работников государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Государственный университет - Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом ГУ-ВШЭ  20.03.2009 г. (протокол № 56), и введенное в действие приказом ГУ-ВШЭ от 31.03.2009 г. № 31-04/ 276.
3. Начальнику Планово-финансового управления Захаровой Ю.В. в срок до 01.05.2015 г. подготовить и представить на утверждение ректору НИУ ВШЭ изменения в штатное расписание НИУ ВШЭ в соответствии с приложением 1 к Временному положению об оплаты труда. Текущие изменения штатного расписания осуществлять с учетом новых должностных окладов.
4. Начальнику Планово-финансового управления Захаровой Ю.В., начальнику Управления делами Болотова Т.С. в срок до 01.05.2015 г. подготовить и представить на утверждение ректору НИУ ВШЭ альбом форм финансовых приказов в соответствии с Временным положением об оплате труда, обеспечить информирование всех структурных подразделений о новых формах приказов.

5. Директору по персоналу Волковой А.А. в срок до 31.12.2015 г. обеспечить проведение кадровых мероприятий по переводу работников НИУ ВШЭ на новые должностные оклады в соответствии с приложением 1 к Временному положению об оплате труда.
6. Директорам филиалов Кадочникову С.М., Зусману В.Г., Володиной Г.Е. в срок до 31.08.2015 г. обеспечить проведение кадровых мероприятий по переводу работников НИУ ВШЭ на новые должностные оклады в соответствии с приложением 1 к Временному положению об оплате труда.

7. Контроль исполнения приказа возложить на проректора Новосельцева А.В.
Ректор
                                                                                               Я.И.Кузьминов